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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۸۹ جهانجهان

علیرضا حسین مردی

گزارش

اسرائیل در غزهایده جنجالی مرزهای جدید 
نخســت وزیر  دیــدار  آســتانه  در 
اســرائیل بــا رئیس جمهــوری آمریکا 
برخی منابع دربــاره گفت وگوهایی که 
ممکن است در کاخ سفید میان این دو 
رهبر مطرح شــود گمانه زنی می کنند. 
احتمال  گزارش هــا،  برخی  براســاس 
دارد کــه بحث های امنیتــی موضوع 
اصلــی گفت وگوی نتانیاهــو و ترامپ 
باشد و نخست وزیر اسرائیل درخواست 
حمایــت آمریــکا بــرای موافقــت با 
مرزهــای جدیــد اســرائیل و غــزه را 

مطرح کند.
نتانیاهــو  کــه  نوشــت  العربیــه 
درخواســت تبدیــل به اصطلاح «خط 
زرد» بــه مرز جدید اســرائیل بــا نوار 
غــزه را دارد؛ اقدامــی که بــه معنای 
الحــاق بخش های بزرگــی از نوار غزه 
به اســرائیل اســت. «خط زرد» حدود 
۵۸ درصد از نوار غزه، ازجمله مناطق 
مرکزی ماننــد بیت حانون، بیت لاهیه و 
خان یونس و همچنین بخش بزرگی از 

رفح را دربر می گیرد.
الحاق  پیشــنهادی شــامل  طــرح 
مناطقی تا خط زرد است و هم زمان بر 
تلاش بــرای فلج کردن اقتصاد حماس 
تمرکز دارد، تا در نهایت به از بین رفتن 
کنتــرل این گروه بر نوار غــزه بینجامد. 
بــه گفته ایــن منبع، «طرح این اســت 
که حضــور نظامی اســرائیل در نیمی 
از غــزه حفظ شــود؛ در عین حال هیچ 
بازســازی ای وجــود نخواهد داشــت، 
فقط خلع ســلاح حماس در نوار غزه 
انجام می شود و با گذشت زمان، مردم 
متوجه خواهند شــد که آینــده ای در 
آنجــا ندارند و نوار غزه را ترک خواهند 
کرد ». پیش تر نیز وال استریت ژورنال در 
گزارشی به نقل از مقا م های آمریکایی 
خبر داده بود که ایالات متحده پیشنهاد 
«پــروژه طلوع» را برای بازســازی غزه 
پس از جنگ و تبدیل آن به یک منطقه 
ســاحلی مدرن با امکانــات لوکس و 

فناوری پیشرفته مطرح کرده است.
بر اســاس این گــزارش، در ۴۵ روز 
گذشــته، تیمی به رهبری جرد کوشنر، 
داماد دونالد ترامپ و اســتیو ویتکاف، 
فرســتاده ویژه ترامــپ در خاورمیانه، 
این پروژه را تهیه کرده اســت؛ پروژه ای 
که طی ۱۰ ســال اول ۱۱۲ میلیارد دلار 
هزینه خواهد داشــت. بــه گفته منابع 
آگاه، این طــرح ۳۲ صفحه ای با عنوان 
«حســاس اما غیرمحرمانــه» در قالب 
یک چشــم انداز چهار مرحلــه ای برای 
پاک ســازی آوار، بازســازی نــوار غزه، 
رهایی ســاکنان غــزه از فقــر و تبدیل 
آن منطقــه بــه یــک مقصــد لوکس 
گردشــگری، بــه کشــورهای ثروتمند 
حوزه خلیج فارس، ترکیه و مصر ارائه 

شده است.
ایــن گمانه زنی ها در حالی اســت 
کــه در مرحلــه دوم طــرح آتش بس 
ارائه شــده از ســوی ترامپ  قرار است 
اســرائیل تا خط مرزی فعلی به سمت 
شرق عقب نشینی کند و احتمال اینکه 
کشــورهای عربی اجازه دهند اسرائیل 
نیمی از نوار غزه را ضمیمه خاک خود 
کند بســیار کم است. با نزدیک شدن به 
ســال انتخاباتی ۲۰۲۶، به نظر می رسد 
موضــوع اســتقرار در غزه بــه یکی از 
چالش هــای کلیدی سیاســت داخلی 
اســرائیل بدل شــود. دفتر نخست وزیر 
از ارائــه توضیــح تکمیلــی دراین باره 
خودداری کرده اســت. نتانیاهو درباره 
محور گفت وگوهایش بــا ترامپ گفته 
اســت: «تمرکزمان بیشــتر بــر مرحله 
بعدی آتش بس غزه و ســایر مسائلی 
خواهــد بود کــه نگران مــان می کند، 
ازجمله حــزب االله در لبنان و همچنین 
حوثی هــا که کشــتیرانی بین المللی را 

تهدید می کنند ».

امید دموکرات ها 
به شکست برنامه های اقتصادی ترامپ

ترامــپ در هفت مــاه اول دولت خود، در هر نشســتی و رویدادی به 
دســتاوردهای اقتصادی خود نظیر آوردن تریلیون ها دلار ســرمایه به 
آمریــکا و اخذ صدها میلیارد دلار تعرفه گمرک، می نازید؛ با این  حال، نیمی از 
مــردم آمریکا خود را در این رونقی که ترامپ از آن ســخن می گوید، ســهیم 
نمی بینند و نســبت به وضعیت مالی خود ناامیدنــد. دموکرات ها که در این 
هفت ماه حرفی برای زدن نداشــتند، نگرانی های مردم از وضعیت اقتصادی 
را غنیمت شــمرده و عبارت «بحران گرانی» Affordability Crisis را بر ســر 

زبان ها انداخته اند.
نظرســنجی پولیتیکو از مردم آمریکا نشــان می دهد نیمی از خانواده ها از 
پس مخــارج خوراک، قبوض آب  و برق، درمــان، اجاره ها و دیگر هزینه های 
جاری به سختی برمی آیند. در حدود ۲۷ درصد گفتند که حداقل یک بار در دو 
سال گذشته به  علت هزینه های بالای درمان، چک آپ خود را انجام نداده اند. 
همچنیــن ۲۳ درصد گفتنــد که حداقل یک بار داروهای خــود را در این بازه 

خریداری نکرده اند.
معضل گرانی، دیگر جنبه های ســبک زندگی مردم ایالات متحده را تحت 
تأثیر قرار داده اســت. ۳۷ درصد از شــرکت کنندگان در نظرسنجی گفتند که 
تمکن مالی برای دیدن مســابقات ورزشــی زنده به همراه خانواده یا دوستان 
را ندارنــد. ۴۶ درصد نیز گفتند به ســفرهای تفریحی که نیــاز به پرواز دارد، 

نمی توانند بروند.
با این  حال ترامپ وضعیت کشــور را از لنز دیگری می بیند. او در مصاحبه 
اختصاصــی با پولیتیکو به عملکرد خود در زمینه اقتصاد، نمره ۲۱ از ۲۰ داد، 
اما نظرســنجی ها از مردم آمریکا نمره دیگری را به عملکرد ترامپ می دهند. 
با این  حال بیلیونرها و ســنتی میلیونرها از عملکرد ترامپ در یک سال اولش 
بسیار خرسند هستند؛ شاید اگر در حالت عادی در بازه یک ساله، ۱۵ درصد به 
ثروت آنها افزوده می شد، در دوران ریاست جمهوری رهبر جمهوری خواهان، 
بیش از ۱۳۰ درصد به ثروت بخش قابل توجهی از آنها افزوده شــده اســت. 
ترامــپ بــرای فعالان حوزه نفــت  و گاز، بانک و بورس، هــوش مصنوعی و 
صنایع دفاعی، به مثابه پلوتوس (ایزد ثروت و فراوانی در افسانه های یونان) 

بوده است.
اما نظرســنجی ها موجب نگرانی جمهوری خواهان شــده و ترامپ چند 
روزی اســت که مجــددا روی به برگزاری رویدادهای «عظمــت را به آمریکا 
بازگردانیم» آورده تا از دســتاوردهای خویش جلوی هواداران سخن بگوید. 
اگرچــه او قیمت بنزین را پایین آورده و در نیمی از ایالات، قیمت به زیر ۲.۷۵ 
دلار رفته اســت، اما باقی هزینه های زندگی کاهــش نیافته و میزان افزایش 
حقوق قشــر متوســط، پایین تر از نرخ بهره بانکی و تورم در مسکن و خدمات 

درمانی بوده است.
خرید خانه شــخصی، اصلی ترین بخش از رؤیای آمریکایی است. این رؤیا 
چند سالی می شود که به یک آرزوی دست نیافتنی برای اکثر جوانان این کشور 
تبدیل شــده اســت. بخش اعظمی از معضل گرانی در ایــالات متحده، تورم 
بالاتر قیمت مسکن نسبت به افزایش حقوق  هاست. میانگین سنی افرادی که 
بــرای اولین بار در آمریکا اقدام به خرید خانه می کنند، برای اولین بار در تاریخ 
به ۴۰ ســال رسید و میانگین سنی کل افرادی که در بازار خرید مسکن هستند 

نیز ۵۹ سال است که بسیار بالاتر از دیگر مواقع در تاریخ بوده است.
فقــط ۱۰ درصد از هواداران ترامپ او را مقصر گرانی مســکن دانســته و 
۵۲ درصــد از آنها بایدن را مقصر وضعیــت فعلی می دانند. اما ۳۰ درصد از 
کسانی که به ترامپ رأی دادند ولی لزوما از هواداران او نیستند، دولت فعلی 

را مقصر گرانی مسکن می دانند.
تیم ترامپ چند ماه پس از کشــمکش های سیاسی، توانست لایحه بزرگ 
و زیبــا را در اوایــل جولای ۲۰۲۵، در کنگره و ســنا تصویب کنــد. این لایحه 
قرار اســت تــا «دوران طلایی آمریــکا» را آغاز کند. کاهــش مالیات، کاهش 
ســخت گیری ها روی حفاری های جدیــد برای نفــت  و گار، معافیت مالیات 
انعام بگیران و معافیت مالیات روی حقوق بازنشســتگی چند بند از مهم ترین 

سیاست های این لایحه هستند.
با این  حال هنوز این سیاســت ها اجرا نشــده و نیمی از مــردم آمریکا در 
نظرســنجی پولیتیکو گفتند که به سختی هزینه مواد غذایی را می پردازند. ۵۵ 

درصد نیز دولت ترامپ را مقصر گرانی می دانند.
گران تریــن دانشــگاه های جهان، مراکز آموزشــی آمریکایی هســتند. ۲۰ 
دانشــگاه برتر شــهریه ای بالغ بر ۹۰ هزار دلار در ســال (پیش از بورسیه ها، 
کمک هــا و وام هــا) را از افراد دریافــت می کنند. گرانی مدرک دانشــگاهی، 
به همراه بازاری که روزبه روز تمرکز خود را روی مهارت های کاربردی گذاشته، 
موجب شــده فقــط ۲۵ درصد از مردم بگویند که مدرک دانشــگاهی، ارزش 
پولی را که برای آن پرداخته اند داشــته اســت. ۶۲ درصد همچنین می گویند 

گرفتن مدرک دانشگاهی با هزینه های فعلی، ارزش کافی ندارد.
البتــه نگرش لیبرال ها و محافظه کاران در قبال دانشــگاه بســیار متفاوت 
اســت. دانشــگاه ها بســتری برای پــرورش و تبییــن سیاســت ها و مواضع 
لیبرال هاســت. از ســویی دیگر، بیش از ۹۵ درصد از اســتادان دانشگاه های 
آمریکا دموکرات هســتند و دور از انتظار نیســت که ذهن نسبتا خام جوانان، 

تحت تأثیر روایت هایی که از این استادان می شنوند، قرار می گیرد.
یکــی از دلایلی کــه بایدن تصمیم گرفــت تا بدهی های دانشــجویان به 
دولت را ببخشــد، بــرای حفظ یکی از بزرگ ترین مراکز شست وشــوی مغزی 
حزب دموکرات بود که با واکنش تند محافظه کاران همراه شــد. راست گرایان 
معتقدند: «نباید از جیب آنها شــهریه افرادی که مدرک مطالعات جنسیت یا 

دیگر رشته های غیرکارآمد را گرفته اند، پرداخته شود».
بــا اینکــه درصد قابل توجهــی از مردم آمریــکا واقعا بــا معضل گرانی 
دســت وپنجه نرم می کنند، اما لیبرال ها با مهندسی آمار و نظرسنجی ها، تمام 
ســعی خود را می کنند تا وضعیت کشور را سیاه تر نشــان دهند تا بتوانند در 
انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۶ و ریاســت جمهوری ۲۰۲۸، موفق شوند. تمامی 
رســانه های لیبرال نظیر پولیتیکو، نیویورک تایمز، شــبکه  CNN ، MSNBC و 
گاردین و...، در دوران بایدن واژه «بحران» را به گرانی نمی چســباندند. توجیه 
آنها در دو ســال اول دولت دموکرات، کرونا بود. سپس در دو سال آخر، چون 
دفاعــی برای عملکرد اقتصــادی دولت بایدن/هریس نداشــتند، به تاکتیک، 
«اما ترامپ برای دموکراســی، حقوق سقط جنین و اقلیت ها بدتر است» روی 

آوردند.
البته تیم ترامپ نمی تواند از گرفتاری های روزمره قشــر متوســط آمریکا، 
روی برگرداند. جی دی ونس نیز مجددا در حال برگزاری تجمعات و رویدادها 
میان مردم اســت تا خیال آنها را بابت رســیدن دوران طلایی، آســوده سازد. 
معاون ترامپ اخیرا به رویدادی در البورتیس در پنســیلوانیا رفته بود و گفت 
نمی خواهد مردم آمریکا میان گذاشــتن غذا در سفره خود یا تهیه دارو، یکی 
را انتخاب کنند. او قول داد دولت چنین زندگی ای را برای مردم نمی خواهد.

یکی از افراد نزدیک به دولت ترامپ به پولیتیکو درباره اینکه مردم خریدار 
روایت های کاخ ســفید نیســتند، گفت: «من می فهمم که ما مقصر وضعیت 
فعلی اقتصادی نیســتیم و مشکل ما نیست. این یک مصیبتی است که ما به 
ارث بردیم؛ اما حقیقت این است که مردم به این مسئله اهمیتی نمی دهند».

نگاه

سند کمپانی خودرو پژو ۱۶۰۰ آردی مدل ۱۳۷۹ به 
 رنگ طوسی روغنی به شماره شاسی ۷۹۷۰۳۵۱۱ 

 و شماره موتور ۲۲۳۲۷۹۰۲۷۲۳  
مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شــرق: رئیس جمهور اوکرایــن از توافق با ایالات متحده بر ســر 
یک طــرح صلح ۲۰ ماده ای خبر داد که شــامل تجارت، امنیت و 
مرزهاست، اما بن بست بر سر کنترل دونباس و مدیریت اشتراکی 
نیروگاه اتمی زاپوریژیا با روســیه همچنان باقی است. در حالی که 
کی یــف توپ را به زمین کرملین انداخته اســت، پیشــنهاد ایجاد 
مناطق آزاد اقتصادی و همه پرســی ملی، آخرین قمار برای پایان 
جنگ چهار ساله با روســیه محسوب می شود. اکنون طرح صلح 
اصلاح شــده ای روی میز ولادیمیر پوتین قرار گرفته ، اما زلنسکی 
با انتخابــی بین بد و بدتر روبه روســت؛  واگــذاری عملی کنترل 
قلب صنعتی شــرق اوکراین در پوشــش «منطقه آزاد» یا ریسک 
خشــمگین کردن دونالد ترامپ و از دســت دادن شــریان حیاتی 
تسلیحات. ولودیمیر زلنسکی در نشستی با خبرنگاران از جزئیات 
طرحی پرده برداشته که حاصل ماراتن مذاکرات فشرده و نفس گیر 
اخیر در فلوریدا با مقامات ارشــد آمریکایی است . این پیش نویس 
۲۰ ماده ای که ایالات متحده اکنون آن را به مذاکره کنندگان روسی 
ارائه کرده ، تلاشــی پیچیــده برای درهم آمیختن منافع سیاســی 
و تجاری اســت تا امنیت را با پتانســیل های اقتصادی گره بزند و 
راهی برای خروج از بن بست خونین این جنگ فرسایشی پیدا کند . 
زلنسکی اعلام کرد  کی یف و واشنگتن منتظر هستند مسکو نهایتا 

تا امروز پاسخ نهایی خود را به این بسته پیشنهادی ارائه دهد .
این طرح که زلنســکی آن را «بهترین تلاش اوکراین برای پایان 
جنگ» توصیف کرده اســت، طیف وســیعی از مســائل حیاتی، 
از ترتیبــات ارضــی احتمالی گرفته تا تضمین هــای امنیتی برای 
جلوگیــری از تهاجم آینده روســیه و همچنین نقشــه های کلان 
برای بازسازی این کشور جنگ زده را پوشش می دهد. با این حال، با 
وجود توافق واشنگتن و کی یف بر سر اکثر بندها و «نزدیک تر شدن 
مواضع»، شکاف های عمیق و حل نشده ای در دو حوزه استراتژیک 
باقی مانده اســت؛ سرنوشت اراضی اشــغالی در شرق صنعتی 

اوکراین و نحوه مدیریت بزرگ ترین نیروگاه هسته ای اروپا .

 گره کور دونباس
قلب مذاکرات در «دشــوارترین نقطه» می تپد؛ مناقشه ارضی 
بر ســر مناطق دونتسک و لوهانسک، معروف به دونباس. روسیه 
که هم اکنون اکثر مناطق لوهانسک و حدود ۷۰ درصد از دونتسک 
را در اشــغال خود دارد، بــر مطالبات حداکثری خود پافشــاری 
می کند و خواستار آن است که اوکراین باقی مانده قلمرو خود در 
دونباس را که هنوز ســقوط نکرده، تســلیم کند؛ اولتیماتومی که 
اوکراین قاطعانه آن را رد کرده است . زلنسکی تأکید کرد که روسیه 
همچنان اصرار دارد کنترل کامل نظامی بر دونتسک داشته باشد، 

چه از طریق میدان نبرد و چه روی میز مذاکره .
در اقدامی که نشــان دهنده تمایل زلنسکی به مصالحه پس 
از هفته ها فشــار ایالات متحده اســت، او پیشــنهاد عقب نشینی 
نیروهای اوکراینی از برخی مناطق تحت کنترل خود در دونتسک 
و تبدیــل آنها به یــک «منطقه غیرنظامی» را مطــرح کرد . طرح 
صلح جدید تصریح می کند که اوکراین آماده اســت ایده منطقه 
غیرنظامی را گســترش دهد تا نه تنها شامل مناطقی که نیروهای 
اوکراینی تخلیه می کنند باشــد، بلکه مناطق تحت کنترل روسیه 

که مسکو باید نیروهایش را از آنجا عقب بکشد نیز در بر بگیرد .
این پیشــنهاد شــامل شــهرهای کلیــدی و راهبــردی مانند 
کراماتورسک و اسلاویانسک می شــود که آخرین کمربند دفاعی 
اصلــی کی یف در منطقه شــرقی را تشــکیل می دهنــد . اما این 
عقب نشینی یک شرط حیاتی و سخت گیرانه دارد: روسیه نیز باید 
نیروهای خود را از مساحتی معادل در همان منطقه عقب بکشد . 
اگرچه اندازه دقیق این منطقه هنوز  مشخص نیست، اما قرار است 
یــک منطقه حائل تحت اداره نیروهای بین المللی دو طرف را در 

این محدوده غیرنظامی از هم جدا کند .
ایالات متحده برای تسهیل این مصالحه و راضی کردن طرفین، 
پیشــنهاد تبدیل این مناطق به «مناطق آزاد اقتصــادی» را داده 
اســت . زلنسکی با اشــاره به بی اعتمادی عمیق به طرف روسی، 
گفت: «از آنجا که هیچ اعتمادی به روس ها نیســت و آنها بارها 
وعده های خود را شکســته اند، خط تمــاس امروزی عملا به یک 
خط منطقه آزاد اقتصادی دوفاکتو تبدیل شــده اســت» . او تأکید 
کرد که نیروهای بین المللی باید در آنجا مســتقر شوند تا تضمین 
کنند که هیچ کس تحت هیچ پوششــی وارد آنجا نخواهد شد؛ نه 
«مردان سبز کوچک» (اشــاره به نیروهای نفوذی روسیه در سال 

۲۰۱۴) و نه نظامیان روسی که لباس غیرنظامی پوشیده اند .

با این حال، موضوع تمامیت ارضی خط قرمز کی یف اســت. 
زلنســکی تصریح کرد که هرگونــه تلاش بــرای ایجاد منطقه 
آزاد اقتصــادی یا تغییر در وضعیت اراضــی باید لزوما از طریق 
یک رفرانــدوم به تأیید مردم اوکراین برســد تا آنها سرنوشــت 
خود را تعیین کنند . او اســتدلال کرد کــه از نظر نظامی، اوکراین 
نمی توانــد مناطق به شــدت مســتحکم دونتســک را که مانع 
حملات بیشــتر روسیه هســتند، بدون تضمین رها کند و از نظر 
روحیه ملــی، واگذاری خاک ضربه ای ســنگین خواهد بود . این 
فرایند همه پرســی به ۶۰ روز زمان نیــاز دارد که طی آن تمامی 
خصومت ها و درگیری ها باید متوقف شود تا فضا برای برگزاری 

رأی گیری فراهم شود .

ایده عجیب شراکت با روسیه
دومین شــکاف بزرگ و شــاید عجیب ترین بخــش مذاکرات، 
مدیریت نیروگاه هسته ای زاپوریژیاست که هم اکنون تحت اشغال 
روسیه قرار دارد. این نیروگاه که بزرگ ترین در اروپاست و ظرفیت 
تولید شش گیگاوات برق دارد، پتانسیل اقتصادی عظیمی دارد اما 
از ســال ۲۰۲۲ خاموش بوده است. زلنسکی فاش کرده که بحث 

بر سر این نیروگاه به تنهایی حدود ۱۵ ساعت زمان برده است.
ایــالات متحده پیشــنهادی روی میز گذاشــته کــه ناظران را 
شگفت زده کرده است: تشــکیل یک کنسرسیوم مشترک متشکل 
از اوکراین، روســیه و ایالات متحده  که در آن هر طرف دقیقا ۳۳ 
درصد از سهام و سود را در اختیار داشته باشد و آمریکایی ها مدیر 
اصلی این سرمایه گذاری مشترک باشند . زلنسکی با لحنی انتقادی 
این پیشــنهاد را رد کرد و گفت: «روشــن اســت که برای اوکراین 
این بســیار ناموفق و کاملا غیرواقع بینانه به نظر می رسد. چگونه 
می توانیــد بعد از همــه این اتفاقات با روس ها تجارت مشــترک 
داشته باشــید؟» . در مقابل، اوکراین پیشنهاد جایگزینی را مطرح 
کرد: یک سرمایه گذاری مشترک صرفا میان ایالات متحده و اوکراین  
که در آن آمریکایی ها می توانند مســتقلا تصمیم بگیرند ســهم 
۵۰ درصدی خود را چگونه توزیع کنند؛ حتی اگر فرض بر این باشد 
که آن را به روسیه بدهند . زلنسکی تأکید کرد که کی یف نمی تواند 
با تجارت انرژی با مسکو موافقت کند . اوکراین همچنین پیشنهاد 
کرده است که شهر اشغالی انرهودار که به نیروگاه متصل است، 
به یک منطقه آزاد اقتصادی غیرنظامی تبدیل شود . زلنسکی تأکید 
کرد که برای راه اندازی مجدد نیروگاه، از جمله بازسازی سد مجاور 

آن، به میلیاردها دلار سرمایه گذاری نیاز است .

معماری امنیتی و سایه سنگین ترامپ
فراتر از مناقشــات ارضی و اتمی، ســند پیش نویس شــامل 
تضمین هــای امنیتــی «قوی» برای اوکراین اســت کــه به گفته 
زلنسکی، بازتابی از «ماده ۵ پیمان ناتو» خواهد بود . این تضمین ها 
که قرار اســت در یک ســند دوجانبه جداگانه بــا ایالات متحده 
تدوین شــود، شــرکای اوکراین را ملزم می کند در صورت تهاجم 
مجدد روسیه، فورا وارد عمل شوند . زلنسکی گفت: «نگاه ایالات 
متحــده آمریکا این اســت که این یک گام بی ســابقه به ســمت 
اوکراین از جانب آنهاست. آنها معتقدند  تضمین های امنیتی قوی 
می دهند» . طرح همچنین شــامل یک مکانیسم نظارتی دقیق با 
اســتفاده از فناوری ماهواره ای و سیســتم های هشدارسریع برای 
تضمیــن آتش بس و نظارت بر اجرا ســت . زلنســکی به «ائتلاف 

متعهدان کمک به اوکراین» (Coalition of the Willing) اشــاره 
کرد؛ گروهی متشــکل از حدود ۳۰ کشــور کــه متعهد به تقویت 
امنیت پس از جنگ اوکراین هستند و ممکن است حتی نیروهای 
اروپایــی را برای نظارت بر خط تمــاس اعزام کنند؛  موضوعی که 
کرملین آن را غیرقابل قبول می داند . حفظ ارتش اوکراین در سطح 
۸۰۰ هزار نفر در زمان صلح با بودجه شرکای غربی و تعیین تاریخ 
مشخص برای الحاق به اتحادیه اروپا از دیگر مفاد این سند است .
اما در نهایت، همه چیز به واکنش مسکو و اهرم فشار دونالد 
ترامپ بستگی دارد. یک مقام ارشد کرملین اخیرا مذاکرات صلح 
را «نســبتا غیرســازنده» خوانده و امیدها را کم رنگ کرده اســت . 
با این حال، زلنسکی با خوش بینی محتاطانه ای ابراز امیدواری کرد 
که مسکو از ترس خشمگین کردن ترامپ، پیشنهاد را علنا رد نکند . 
او هشــدار داد: «آنها نمی توانند به پرزیدنت ترامپ بگویند: ببین، 
ما مخالف حل وفصل مسالمت آمیز هستیم» . او افزود اگر کرملین 
مانع تراشــی کند، ترامپ مجبور خواهد شــد اوکراین را «به شدت 
مسلح کند» و تمام تحریم های ممکن را علیه روسیه اعمال کند .

بازسازی ۸۰۰ میلیارد دلاری
بخــش درخور توجهــی از این طرح ۲۰ ماده ای به بازســازی 
اقتصادی اوکراین و جذب منافــع تجاری آمریکا اختصاص دارد؛ 
تلاشــی که به نظر می رسد برای جذاب کردن توافق برای ذهنیت 
تجارت محور دونالد ترامپ طراحی شده است . هدف نهایی جذب 
تا ۸۰۰ میلیارد دلار ســرمایه برای بازسازی کشور از طریق سهام، 
کمک های بلاعوض، وام ها و مشــارکت بخش خصوصی است . 
طرح پیشنهادی شامل ایجاد یک صندوق توسعه و بازسازی است 
که در آن شرکت های آمریکایی از پروژه ها، به ویژه در بخش انرژی، 
حمایت می کنند. زلنســکی اشــاره کرد که ایالات متحده ممکن 
اســت صد میلیارد دلار و اروپا نیز مبلغ مشابهی به این صندوق 
کمــک کنند، هرچند منبع تأمین بقیه پول هنوز مبهم اســت . این 
صندوق قرار اســت در صنایعی مانند فناوری، مراکز داده، هوش 
مصنوعی و همچنین گاز ســرمایه گذاری کند . اســتفاده از عبارت 
«منطقه آزاد اقتصادی» برای مناطــق جنگ زده دونباس و تأکید 
بر پتانسیل مواد معدنی اوکراین در نزدیکی خط مقدم، سیگنالی 

روشن به کسب وکارهای غربی است .
این سند همچنین پیشــنهاد می کند که پس از امضای توافق، 
یــک توافق نامه تجارت آزاد بین اوکراین و ایالات متحده تســریع 
شــود؛ معامله ای که به گفته زلنســکی، واشــنگتن تمایل دارد 
مشابه آن را با روسیه نیز داشته باشد . اوکراین همچنین خواستار 
دسترسی ممتاز کوتاه مدت به بازار اروپا و یک بسته توسعه جهانی 
قوی است . زلنســکی تأکید کرد: «اوکراین فرصت خواهد داشت 
اولویت هــا را برای توزیع ســهم خود از وجوه در ســرزمین های 
تحت کنترل اوکراین تعیین کند  و این نکته بسیار مهمی است که 
ما زمان زیادی را صرف آن کردیم» . علاوه بر این مســائل، اوکراین 
متعهد شــده اســت پس از امضای توافق، انتخابات برگزار کند . 
دوره ریاست جمهوری پنج ساله زلنسکی در ماه می  سال گذشته 
به پایان رسید، اما به دلیل قوانین حکومت نظامی پس از تهاجم 
روســیه تمدید شــد . آزادی تمام زندانیان از سال ۲۰۱۴ به صورت 
یک جا و بازگشــت غیرنظامیان بازداشت شده، زندانیان سیاسی و 
کودکان ربوده شــده به اوکراین نیز از دیگر شــروط کی یف در این 

سند است .

درگیری های مســلحانه  دو روز گذشــته حلب کــه منجر به 
کشته شــدن چهار نفر و زخمی شــدن نزدیک به ۲۰ نفر دیگر شد، 
ظاهرا متوقف شــده و زندگی به شــکلی شــکننده و به تدریج به 
محله های شــهر بازگشــته، اما این آرامش موقتی است؛ چرا که 
درگیــری واقعی میــان نیروهای دموکراتیک ســوریه (قســد) و 
نیروهای ارتش جدید سوریه نبوده، بلکه میان دو شریک اصلی در 
سرنگونی حاکمیت سوریه یعنی آمریکا و ترکیه است. «عبدالباری 
عطوان»، سردبیر روزنامه «رأی الیوم»، در تحلیلی درباره وضعیت 
فعلی ســوریه نوشــت: «نکته درخور توجه در درگیری هایی که 
طبق روایت رســمی، نیروهای قسد آغاز کردند، با ورود یک هیئت 
عالی رتبه شــامل سه مسئول ارشــد این کشــور بعد از اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه، یعنــی «هاکان فیدان»، وزیر خارجه و رئیس 
سابق ســرویس اطلاعات ترکیه و جانشــین احتمالی اردوغان در 
ریاست حزب عدالت و توســعه، دومی «یاشار گولر»، وزیر دفاع و 
بعدی «ابراهیم کالین»، رئیس ســرویس اطلاعات و مشاور ارشد 
ســابق اردوغان هم زمان بود ». عطوان نوشت: «تناقض آشکار در 
این اســت که دو دشمن درگیر در شهر حلب هر دو مورد حمایت 
نظامی، مالی و سیاســی آمریکا قرار دارند، امــا ترکیه که رهبری 
فعلی آن سعی دارد همه طرف ها را بازی دهد، خود متحد جدی 
دولت آمریکا و یکی از اعضای بنیان گذار پیمان ناتو است و دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، مــدام به اردوغان، همتای ترکیه ای 
خــود، به عنوان دوســت صمیمی   می بالــد. بنابرایــن بزرگ ترین 
ســؤال این است که چرا واشــنگتن به متحد کُرد خود دستور آغاز 
حمله به نیروهای ســوری در حلب و بر هــم زدن معادلات را داد 

و رئیس جمهور موقت ســوریه را که با تانک های مشترک ترکیه و 
آمریکا در دمشــق به قدرت رسیده است، در تنگنا قرار داد؟ پاسخ 
این است که به دنبال اسرائیل باشــید؛ چرا که در سوریه، اسرائیل 
نقش اصلی را بازی می کند». این تحلیلگر در ادامه یادداشت خود 
نوشت: «نیروهای قســد نمی توانند مانع توافقی شوند که مارس 
گذشته با حمایت آمریکا حاصل شد و به معنای ادغام این نیروها 
و تمامــی نهادهای دولت خودمختار کُرد در مؤسســه ها و ارتش 
سوریه بود؛ این توافق توسط احمد الشرع و مظلوم عبدی (فرمانده 
نیروهای قسد) بدون دریافت چراغ سبزی از سوی آمریکا به عنوان 
بزرگ ترین حامی به امضا رسید ». او همچنین نوشت: «فیدان بارها 
علنا در مصاحبه هــای مطبوعاتی اعلام کرده  هدف اســتراتژیک 
این کشــور نابودی یگان های مدافع خلق کُرد است. این در حالی 
اســت که نیروهای دموکراتیک سوریه (قسد) تنها دو گزینه دارند؛ 
یا به  صورت مســالمت آمیز و داوطلبانه منحل شــوند یا با زور و با 
قدرت نظامی نابود شوند و البته ما فکر نمی کنیم  ترکیه هیچ یک از 

این گزینه ها را بپذیرد و به مانور دادن و خریدن زمان ادامه خواهد 
داد. این استراتژی ترکیه هنوز برقرار بوده و حتی قوی تر شده است؛ 
به ویژه که هم پیمان آن -الشرع- وفاداری خود را کمی کاهش داد 
و در ماه های گذشــته به آمریــکا و هم پیمانان حوزه خلیج فارس 
آن (یعنی عربســتان) نزدیک شــد و این هم گرایی در سفر الشرع 
به واشــنگتن نمایان شد ». عطوان افزود: «آشوب و بی ثباتی که در 

حال حاضر بر سوریه حاکم شده است 
و در حلــب به ســمت ترکیــه نزدیک 
می شــود، دیر یا زود ویروس های خود 
را بــه قلب ترکیه نیز خواهد رســاند و 
چه بســا خبرهای منتشر شــده در چند 
روز گذشــته درباره یک اتحاد سیاسی 
و نظامی ســه جانبه جدید با نیروهای 
نظامی متحد شــامل اسرائیل، یونان و 

قبرس اولین نشانه آن باشد ».

خط و نشان زلنسکی برای مسکو؛ اگر صلح نکنید، ترامپ ما را تا دندان مسلح می کند
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